[image: Дружненское СП одн]

СОВЕТ
Дружненского сельского поселения Белореченского района

 15 СЕССИЯ 5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 июня 2025 года                                                                                  №43
поселок Дружный
Краснодарского края

О внесении изменений в решение Совета
Дружненского сельского поселения Белореченского района
от 20 января 2012 года № 153 «Об утверждении Положения
о лицах, замещающих муниципальные должности
в Дружненском сельском поселении Белореченского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года                    №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского муниципального района Краснодарского края, Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 20 января 2012 года № 153 «Об утверждении Положения о лицах, замещающих муниципальные должности в Дружненском сельском поселении Белореченского района», следующие изменения:
1.1. Пункт 5 раздела 5 приложения №1 «Положение о лицах, замещающих муниципальные должности в Дружненском сельском поселении Белореченского района» изложить в новой редакции:
 «5. К дополнительным выплатам относятся:
- ежемесячное денежное поощрение, размер которого устанавливается решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (приложение № 2 к решению);
- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, порядок выплаты которой определяется решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (приложение № 3 к решению);
- единовременной премии за высокие показатели в работе, активное участие в общественной жизни, в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками, премий по итогам работы за год, порядок выплат которых определяется решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (приложение № 3 к решению);
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемой за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, порядок выплаты которой определяется решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (приложение № 3 к решению).».
1.2. Приложение №2 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в Дружненском сельском поселении Белореченского района» изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему решению).
1.3. Приложение №3 «Положение о порядке выплаты премий, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Дружненском сельском поселении Белореченского района» дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Порядок выплаты единовременной премии

За счет средств экономии по фонду оплаты труда решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района может выплачиваться единовременная премия за высокие показатели в работе, активное участие в общественной жизни, в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                  А.Н.Шипко

Председатель Совета
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                   С.П.Симонян

Приложение №1
к решению Совета
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
от 10 июня 2025 года №43

«Приложение №2
к решению Совета
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
от 20 января 2012 года №153

(в редакции решения Совета
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
от 10 июня 2025 года №43)

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности
в Дружненском сельском поселении Белореченского района

	[bookmark: _GoBack]Наименование должности
	Размер должностного
оклада (руб.)
	Ежемесячное денежное
поощрение (кол-во должностных окладов)

	Глава Дружненского сельского   поселения Белореченского   района
	10 068
	7»

Председатель Совета
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                      С.П.Симонян

image1.jpeg